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Kyrkoherden reflekterar 

Jes 43:18 f. Så säger Herren: Glöm det som förut var, tänk inte på det förgångna. Nu 
gör jag något nytt. Det spirar redan, märker ni det inte? 

Min blick går tillbaka till våren 2020: vi hade 

just firat årets första dopfestgudstjänst med 

anslutande pannkaksfest i församlingshemmet i 

Björsäter, där vi firade barnen som under året 

innan hade döpts in i vår församling och vår 

stora kristna gemenskap. Äntligen hade vi 

kommit igång med vårt dopuppföljningsarbete, 

ett viktigt steg i att underlätta för både döpta och 

deras familjer att växa in i den kristna tron och 

gemenskapen och verksamheten i vår 

församling. Körerna var i full gång och övade 

inför ett stort projekt: på vårkonserten skulle tre 

körer tillsammans sjunga Lars-Erik Larssons 

stora verk Förklädd Gud, som detta år firade 80-

årsjubileum, och barnkörerna övade för en fin 

musikal i samarbete med Östgötamusiken. Jag 

blickar tillbaka på de många verksamheter som 

planerades för året, som retreater, 

föredragsserier, Café klockarängen, 

konfirmandresor till Oslo och så mycket mer. 

Det var en spännande start in i ett nytt 

verksamhetsår, där vi dessutom fick en extra 

push genom kyrkomötets beslut om ”lärande 

och teologi”.  

I början av mars samlades ett 100-tals präster 

och pedagoger från hela stiftet till en stor 

kursdag i våra kyrkor och församlingshem, en 

dag med mycket inspiration om tanken: hur kan 

vi växa i vårt dop? I december hade vår nya 

präst Emelie tillträtt sin tjänst i församlingen. 

Nu kunde församlingsbygget runt våra kyrkor 

på landsbygden åter ta fart igen, och tack vare 

Emelies tidigare utbildning till socionom såg vi 

äntligen möjligheten att lansera en 

diakonimottagning.   

Sedan kom fastlagssöndagen och fastetiden 

tågade in i våra kyrkor och in i våra liv. Åtvids 

församlings kyrkokör sjöng i mässan i Åtvids 

Gamla kyrka, och ingen av oss kunde väl tro att 

det skulle vara den sista gången på ett bra tag 

som kören skulle framträda. Fastetiden var här 

för att stanna: vi alla fick plötsligt leva med att 

hålla ut, att hålla avstånd och att avstå från så 

mycket. För kyrkans verksamhet innebar det en 

smärtsam omställning, som i början i alla fall 

liknade en total Lock-down: vuxenkörerna 

ställdes in, soppluncher och andra mötesplatser 

likaså, gudstjänsterna begränsades till ett 

maxantal besökare som lades vid 50 personer, 

en gräns som vi dock aldrig uppnådde eftersom 

den platsen som man vanligtvis uppsöker vid 

kriser nu var förbunden med risk för egen hälsa.  

Påsken firades improviserad och enkelt – i 

dämpad glädje om uppståndelsen, för den första 

vågen av pandemin hade redan kostat tusentals 

liv i Sverige. Det tog därför också ett tag för 

verksamheten att åter uppstå. Vi ville och kunde 

inte bara ställa in, utan behövde ställa om – och 

med återblick på det som vi trots pandemin 

klarade av att göra under 2020 är jag stolt som 

kyrkoherde när jag ser tillbaka på 

verksamhetsåret. 

Visst, många planerade projekt fick ställas in 

respektive skjutas fram i tiden, men många 

verksamheter anpassades och många nya 

skapades. Några av dem kommer nog att leva 

kvar även i fortsättningen. Inget blev som 

planerat, men trots de omständigheterna som 

var, blev det ändå ett verksamhetsår vi kan se 

tillbaka på med många möten, många samtal, 

böner och gudstjänster, skratt och gråt 

tillsammans, och inte minst också lärdomar för 

det nya kommande året som lär vara präglat av 

pandemin på liknande sätt.  

Som kyrkoherde är jag särskilt glad och 

tacksam för Åtvids församlings personal, som 

lyckligtvis tills skrivande stund har varit 

förskonad från sjukdom. Det är inte lätt att 

jobba på en arbetsplats, och med 

arbetsuppgifter som går ut på att möta andra 

människor, när just möten är näst intill 

förbjudna. Det är med stor respekt för alla när 

jag skriver denna verksamhetsberättelse, 

eftersom den inte hade varit något utan alla 

dem. Nu får vi lägga verksamhetsåret 2020 i 

Guds hand, tacksam för det som ändå har blivit, 

och för alla lärdomar vi har kunnat ta med oss 

in i framtiden.  

Kirsten Alm, Kyrkoherde                             

Åtvids församling 



 

 

Årets resultat 
Denna summering av verksamhetsåret 2020 visar att det, både verksamhetsmässigt och resultatmässigt, 

blev allt annat än planerat. Coronapandemin, som genom smittspridningen av viruset Covid-19, fick sitt 

grepp om hela världen i mars 2020, har starkt påverkat Åtvids församlings genomförda verksamheter, 

och därmed även intäkter, kostnader och resultat.  

Årets ekonomiska resultat visar ett stort överskott på 4 740 tkr, dvs. hela 4 251 tkr högre än budgeterat 

(486 tkr). Den största budgetavvikelsen beror på inställd eller omställd verksamhet inom församlings-

verksamheten. Totalt sett har verksamhetskostnaderna understigit budget med 2 377 tkr. Trots att nästan 

all personal tjänstgjort som planerat under hela verksamhetsåret, har lägre personalkostnader också en 

betydande del i budgetöverskottet, totalt ca 1 489 tkr. Nedsättningen av arbetsgivaravgifterna under 

mars-juli, och bidrag från staten avseende uppkomna sjuklönekostnader under hela året, har tillsammans 

bidragit till ca 708 tkr av budgetöverskottet. Bidragande var också att ett par tjänster som blev vakanta 

under verksamhetsåret inte återbesattes under 2020.  

Begravningsverksamhetens resultat är ett överskott med 701 tkr jämfört med ett budgeterat nollresultat. 

Det uppkomna överskottet redovisas i balansräkningen som en skuld till begravningsverksamheten och 

denna regleras vid kommande äskanden av begravningsavgift och bokslut. 

Grundläggande uppgiften 

Hebr. 10:24 f. Låt oss ge akt på varandra och sporra varandra till kärlek och goda 
gärningar, och låt oss inte försumma våra sammankomster, som några brukar göra, 
utan uppmuntra varandra, och detta så mycket mer som ni ser att dagen närmar sig. 

”Vi vill vara en kyrka där man känner sig 

välkommen och sedd. Vi vill vara en tillåtande 

gemenskap där vi bemöter varandra med en 

ömsesidig respekt oavsett etnisk tillhörighet 

eller trosuppfattning […] Vår önskan är att våra 

kyrkor och församlingsgårdar ska upplevas som 

öppna och välkomnande, men vi vill även vara 

en kyrka som är synlig utanför våra egna 

lokaler. Som kyrka har vi Jesus Kristus som vår 

utgångspunkt i allt vi gör.” (FIN 2017 Åtvids 

församling)  

När det är kris, vänder man sig till kyrkan – så 

har det historiskt sett ut och så är det än idag. 

Det som har varit mer ovanligt i den kris som 

nu råder i världen, är att det inte är främst 

genom samlingar i kyrkan med förbön och 

gudstjänst som kyrkan är efterfrågad. Tvärtom 

är det för många just det som behövde undvikas, 

ja, till och med avråddes ifrån. När våra trogna 

kyrkobesökare plötsligt fick restriktioner att de 

skulle stanna hemma, var det en annan 

grundläggande uppgift som fick dominera 

verksamheten: diakonin. Att hjälpa dem som 

plötsligt avskildes från samhället med konkret 

hjälp och samtal, blev en viktig faktor i hur vi 

som församling kunde agera. Diakoni i form av 

själavård var inte minst nödvändigt för många 

barn och ungdomar, som visserligen kunde 

fortsätta med mycket av sina vanliga 

vardagsrutiner, men som ändå mådde dåligt av 

allt som förändrades omkring dem: inställd 

studentfest, distansundervisning, ensamhet och 

bråk i hemmet.  

Församlingen försökte under hela året att 

genomföra sin grundläggande uppgift i den mån 

det var möjligt, och lyckades ändå ha ett 

regelbundet gudstjänstliv – om än i enklare 

former, några dop- och vigslar, och inte minst 

fyra fantastiska konfirmationer. Vi kunde trots 

allt genomföra och avsluta flera grupper i 

vuxenverksamheten, och var mycket synliga i 

medierna, kanske mer än någon gång förut. Det 

blev sammanlagt 26 gånger man kunde läsa om 

Åtvids församling i Östgöta Correspondenten.   
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Året 2020 var – oavsett från Corona-pandemin 

– tyvärr förbundet med flera avhopp på grund 

av åldersrelaterad sjukdom och andra orsaker 

bland våra förtroendevalda. Både kyrkorådet 

och kyrkofullmäktige förlorade under våren 

2020 sina ordföranden och både 

viceordföranden fick under en lång period i 

verksamhetsåret ta över ordförandeskapet med 

allt det innebar. Dessutom besvärades 

styrelsens funktionalitet av faktumet att 

sammanträden till stor del bara kunde 

genomföras i digital form och omställningen till 

det nya mediet tog en längre tid och bidrog till 

att flera ledamöter hade svårt att delta i 

sammanträden.  

Åtvids församling är i vanliga fall en 

församling som bärs av många ideella som 

ägnar mycket av sin tid till att ställa upp i 

verksamheterna: kyrk- och gudstjänstvärdar, 

körsångare, diakonigruppen, soppkockar, 

vägkyrka-värdar, Smedstorpsgänget med mera. 

Verksamhetsåret 2020 visade för oss hur 

mycket torftigare församlingen är utan alla 

dessa oumbärliga krafter.  

Verksamhetsgemensamt, kst 1010 
Kyrkoavgiften för 2020 uppgick till 21 167 tkr, 91 tkr högre än budget. Från Kyrkofonden för 

ekonomisk utjämning fick församlingen 13 tkr (budgeterat 19 tkr). Utdelningen från stiftets 

egendomsnämnd, som förvaltar prästlönetillgångarna, blev 762 tkr. De totala intäkterna på 

kostnadsställe 1010 blev därmed 147 tkr högre än budgeterat. 

Gudstjänster och kyrkliga handlingar, kst 1100 
”Gudstjänsten är kyrkolivets centrum, där 

församlingen möter Gud i Ordet och 

Sakramenten. Gudstjänsten är hela 

församlingens gåva och uppgift.” (KO 5,17, 

inledning). 

Året inleddes med att vi i prästarbetslaget tog 

till oss alla värdefulla synpunkter som ”Under-

luppen-truppen” (en studiegrupp som hade som 

uppgift att besöka våra gudstjänster och lämna 

synpunkter) hade kommit med, för att påbörja 

processen med att utveckla församlingens 

gudstjänstliv. Detta arbete fick dock ett abrupt 

stopp när vi plötsligt stod inför helt nya 

utmaningar. Inför årets viktigaste kristna högtid 

uppmanades vi att inte samla fler än max 50 

personer i kyrkan, där man dessutom helst inte 

skulle samlas alls under längre tid. Med tanke 

på smittorisken ändrades våra 

gudstjänstformer, från mässa respektive 

gudstjänst, till en enklare gudstjänstform, där vi 

satte fokus på musik och förbönsmomentet för 

att ge gudstjänstbesökarna möjlighet till 

eftertanke och bön. Nattvarden ställdes in på 

grund av smittan som man då trodde eventuellt 

även kunde överföras via mat. Platsen som 

vanligtvis var ägnad åt att dela och bygga en 

levande gudstjänstgemenskap, blev nu plötsligt 

till något annat: den enskilda bönens plats där 

man nu höll ett fysiskt avstånd från varandra. 

Den viktiga samtalsstunden efter gudstjänsten 

med en kopp kaffe var saknad, varför vi så 

småningom beslutade att flytta gudstjänsterna i 

Åtvidaberg till Stora kyrkan, för att underlätta 

en enkel men säker kaffeservering efter 

gudstjänsten. Även om våra trogna regelbundna 

gudstjänstbesökare uteblev, tilltalade dessa 

gudstjänstformer andra grupper, och vi kunde 

konstatera att flera nya ansikten regelbundet 

dök upp. Musiken spelade en stor och bärande 

roll i dessa andakter, varför det ibland 

schemalades två musiker tillsammans.  

För att ge mer utrymme för bön och 

ljuständning firade vi under våren enkla 

förbönsandakter på tisdagseftermiddagar och 

vid lunchtiden på onsdagar i Gamla kyrkan, och 

fortsatta samlingar på torsdag morgon, dock 

utan nattvarden.    
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Under pandemiåret fick särskilt våra 

friluftsgudstjänster stor betydelse. Hit vågade 

våra trogna gudstjänstbesökare, varav många 

hörde till den så kallade 70+gruppen, komma 

eftersom det var lägre smittorisk utomhus. 

Platserna fick väljas med omsorg, stor yta var 

nödvändig för att kunna sprida ut sig med 

medtagna sittunderlag, och den vanligtvis så 

trevliga fikastunden efteråt fick ofta ställas in. 

Även församlingens pilgrimsgudstjänster i 

form av ledda vandringar ”Ut i Guds fria natur”, 

som förenade bön, andligt samtal och 

medvetenhet om Guds skapelse, drog till sig ett 

högre antal besökare.  

 

 

Några av församlings bäst besökta gudstjänster 

brukar äga rum på onsdag eftermiddagar på 

våra serviceboenden Kopparsvanen och 

Östergården. På grund av det besöksförbud som 

relativt snabbt infördes på alla särskilda 

boenden har vi inte fått lov att fira dessa 

gudstjänster efter mars månad 2020. För dem 

som bor på dessa boenden var det förenat med 

en stor saknad, eftersom de regelbundna 

gudstjänststunderna med psalmsång och musik 

betyder väldigt mycket för dem. Vid flera 

tillfällen har dock en spontant sammansatt 

personalkör sjungit påsk- och vårsånger utanför 

de boendes fönster. Alla boende fick dessutom 

en julhälsning med present.  

Våra gudstjänster, både i kyrkorna och på våra 

serviceboenden, bärs av våra underbara kyrk- 

och gudstjänstvärdar respektive av 

diakonigruppen. Här befann vi oss plötsligt i ett 

stort dilemma: nästan alla som tillhörde dessa 

grupper hörde själva till den extra hårt utsatta 

gruppen som snart gick under benämningen 

70+. Som församling har vi ett 

arbetsmiljöansvar som inte bara gäller 

personalen, utan även omfattar alla som 

engagerar sig ideellt. Med tanke på att 

dödssiffran steg alltmer, kände vi att vi behövde 

ta vårt ansvar för våra ideella och be dem att 

vara rädda om sig.  

Efter sommaren hade smittläget förbättrats 

avsevärt och vi vågade börja att åter fira både 

gudstjänster med små körgrupper, och nattvard 

– allt under stora försiktighetsåtgärder. Under 

hösten planerade vi för en långsam återgång till 

ett mer normalt gudstjänstliv, även om vi snart 

insåg att det kanske inte kunde bli några stora 

konserter runt jul eftersom max personantal 

fortfarande låg vid 50.  

Bara några dagar före allhelgonahelgen, som 

tillhör en av de mest välbesökta helgerna i vår 

för församling, stramades restriktionerna dock 

åt än en gång, och man uppmanades att inte 

vistas i lokaler med många människor. Istället 

för våra minnesgudstjänster dit vi redan hade 

bjudit in alla anhöriga, öppnades våra kyrkor till 

bön och ljuständning med närvaro av präst och 

musiker. Namnen på alla under året avlidna 

trycktes upp på vackra tavlor som ställdes ut i 

koret i alla kyrkorna. Körerna som just hade 

tagit upp enstaka övningar inför denna helg fick 

dock inte sjunga upp, och alla körövningar 

ställdes på nytt in.  

Kort innan adventstiden började – en högtid där 

Åtvids församling vanligtvis nästan dagligen 

har något speciellt evenemang - begränsades 

maxantal besökare till 8 personer. Därmed föll 

alla de olika scenarier och planeringar som vi 



                 Organisationsnummer: 252004-1795 
 

 

Sida 7 av 27 
 

gjort under hösten för att kunna erbjuda såväl 

adventsgudstjänster, julmusik och 

Luciahögtider. Under gudstjänsttiderna 

öppnade vi dock kyrkorna och samlades till 

sång, musik och bön i enkla andaktsstunder i 

den mån det var möjligt. Vi satsade dessutom 

alltmer på digitala alternativ i form av en 

adventskalender via Youtube.  

De som drabbades extra hårt av Corona-

pandemin var förvisso dem som var i behov av 

kyrkliga handlingar. Med en begränsning av ett 

maxantal om 50 personer innebar det inte så 

stora problem för begravningar eftersom de i de 

flesta fall brukar ligga under denna gräns. Dock 

bestämde sig många brudpar för att skjuta fram 

sin vigselgudstjänst till följande år. Därför 

firades det endast 8 vigslar under 2020. Under 

våren ställdes även en stor del dop in med 

anledning av pandemin, först i förhoppningen 

att kunna fira det senare. Under sommaren gick 

vi ut med brev till alla som hade fått barn och 

uppmuntrade till att fira dop ute i trädgården 

mm. När antalet nysmittade sjönk bokade fler 

sina dop, och under sommaren och tidigare höst 

kunde vi så fira många dopgudstjänster, även 

om många även i fortsättningen avvaktade. 

Under året 2020 döptes så 42 barn i vår 

församling.  

Undervisning 
Alla profetior i skriften står där för att undervisa oss, så att vi genom vår uthållighet och den tröst 

skriften ger oss kan bevara vårt hopp.  Rom 15:4 

Barnverksamheten, kst 1500 

Öppen förskola  

Under årets första månader var verksamheten i 

gång som det var planerat. Efter det att Corona-

restriktionerna infördes har vi anpassat och 

ställt om verksamheten flera gånger, och på 

olika sätt, utifrån de aktuella allmänna råden 

från FHM. I Åtvidaberg flyttade vi ut vår Öppna 

förskola på måndagar, vi var på vår utegård vid 

Klockarängen. På tisdagar i Åtvidaberg, samt i 

verksamheten i Grebo och Björsäter, erbjöd vi 

barnvagnspromenader med medhavd fika. 

 

Under sommaren minskade smittspridningen 

och vi flyttade upp öppna förskolan som 

planerat till Åtvids Stora Kyrka. Den omtyckta 

och välbesökta uppstarten för vår verksamhet i 

Stora kyrkan som vi kallar ”Liv och rörelse i 

Stora kyrkan” var vi tyvärr tvungna att ställa in, 

men vi hoppas att vi kan satsa lite extra på något 

liknande när pandemin är över. I början av 

höstterminen startade vi Öppna förskolan på 

måndagar på utegården. På tisdagar erbjöd vi 

barnvagnspromenader. Från månadsskiftet 

september/oktober flyttade Öppna förskolan 

inomhus, men med ett begränsat antal deltagare 

och föranmälan till våra pedagoger. På tisdagar 

ändrade vi upplägget och bytte även namn till 

Babyrytmik & Samtalsfik. Under fikat 

samtalade vi utifrån aktuella ämnen och 

frågeställningar kopplade till den kommande 

söndagens tema. Det var väldigt uppskattat och 

betydelsefullt för många föräldrar. Många bär 

på funderingar, men har inte så många att 

samtala med kring de existentiella frågorna som 

dyker upp i vår vardag. Under senare delen av 

hösten då smittspridningen återigen ökade 

kraftigt var vi tvungna att pausa vår verksamhet 

helt och hållet. Varje tisdag fortsatte vi dock att 

lägga ut dagens tanke på Facebook. Covid-19 

resulterade i att vi var tvungna att ställa in vissa 

dopfester, avslutningar, Lucia, föreläsningar 

samt gudstjänster där barnen och familjen är i 

fokus. Det gångna året innebar att mycket av 

den planerade verksamheten uteblev, vilket 

också syns i överskottet i bokslutet. 
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Skol- och förskolekontakter 

Under ett normalt verksamhetsår brukar vi 

bjuda in förskolorna i Åtvidaberg till ”Liv och 

rörelse i Stora kyrkan” och samling vid krubban 

före jul. Förskolorna i Hannäs, Grebo och 

Björsäter har vi bjudit in till samling vid 

krubban. Skoleleverna brukar bli inbjudna till 

följande samlingar; Åtvidaberg: förskoleklasser 

till upptäck kyrkan, årskurs 1 till 

Adventsvandring, årskurs 2 till julspel, årskurs 

3 till påskspel, årskurs 4 & 5 till Bibeläventyret 

de år som vi har haft möjlighet, årskurs 6 

samling i Allhelgonatid. Grebo och Björsäter: 

årskurs 1 till Adventsvandring, årskurs 2 till 

julspel, årskurs 3 till påskspel och årskurs 4 & 

5 till Bibeläventyret om möjlighet finns. 

Under 2020 hade vi endast möjlighet att 

genomföra påskvandringarna i Åtvidaberg för 

årskurs 3, Upptäck kyrkan för förskoleklasserna 

samt samling i Allhelgonatid för årskurs 6. 

Övriga samlingar ställdes in på grund av Covid-

19.  

När vi närmade oss årets slut hade vi dock blivit 

ganska insatta i nya digitala verktyg så vi kunde 

spela in ett julspel som vi sedan skickade via 

länk till skolorna. Det blev ett väldigt fint och 

uppskattat alternativ. 

 

Chilla 

Chilla är en väldigt uppskattad och välbesökt 

öppen verksamhet för skolungdomar på mellan- 

och högstadiet. Vi får ofta positiva uttalanden, 

från både skolpersonal och vårdnadshavare, om 

hur viktigt Chilla är för många av 

barnen/ungdomarna som kommer dit. Under 

vårterminen kunde vi hålla Chilla igång hela 

terminen, men med en begränsning på max 50 

personer. När maxgränsen var nådd väntade 

barnen/ungdomarna utanför tills det var deras 

tur. När höstterminen började startade vi upp 

enligt de då rådande rekommendationerna från 

folkhälsomyndigheten.  Efter höstlovet blev vi 

dock tvungna att pausa verksamheten helt på 

grund av den ökande smittspridningen i 

samhället. Det var väldigt jobbigt och svårt att 

pausa Chilla eftersom vi vet att många barn och 

ungdomar i den åldersgruppen har ett stort 

behov av att få träffas. Dessutom är det många 

i målgruppen som inte mår bra när deras rutiner 

ändras. 

 

En nyhet under 2020 var att vi anordnade 

dagläger på skolloven för mellanstadiebarn. 

Första och sista veckan på sommarlovet är 

många barn ensamma hemma, eftersom 

vårdnadshavarna oftast inte har semester de 

veckorna. Under de första veckorna anordnar 

kommunen dagläger, men under den sista 

veckan är det ofta väldigt ensamt. Utifrån den 

situationen erbjöd vi ett dagläger, tisdag-

torsdag mellan klockan 10.00 - 15.00. Dagarna 

var fyllda med varierande aktiviteter som 

andakter, uteaktiviteter, skräpplockning, 

minigolf, besök i Salvedal, tårtbakartävling 

mm. Vi hann precis anordna ett dagläger med 

liknande upplägg på höstlovet innan det var 

dags att pausa vår verksamhet. Under detta 

dagläger gjorde vi bland annat ett besök i Slotts- 

och domkyrkomuseet och domkyrkan i 

Linköping. Dessa dagläger har fyllt ett stort 
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behov och är något som vi kommer att fortsätta 

att erbjuda på sommar, höst och sportloven. 

Kostnaderna för barnverksamheten, kst 1500, 

blev 288 tkr lägre än budgeterat, varav 139 tkr 

utgjorde verksamhetskostnader. 

Ungdomsverksamheten, kst 1600 

Ungdomsgruppen 

Inför 2020 hade vi planerat att vi skulle satsa 

mycket på arbetet med vår ungdomsgrupp. Vi 

ville nå ut till fler ungdomar och vidga deras 

erfarenheter av vad en församling kan innebära. 

Mycket av våra tankar fick flyttas fram. Vi har 

inte haft möjlighet att anordna varken utflykter, 

läger eller resor som var planerat. Under de 

perioder av året som fysiska träffar har varit 

möjligt har vi haft det, antingen i 

församlingsgården eller utomhus. När det inte 

har varit möjligt har vi haft digital 

ungdomsgrupp. Där har det dessvärre inte varit 

samma uppslutning som på de vanliga fysiska 

träffarna.  

 

 

 

När pandemin är över är vår intention att göra 

en stor satsning gällande vårt arbete med 

församlingens ungdomar. För att kunna 

genomföra en bra och kvalitativ nystart kan det 

förhoppningsvis innebära att vi kan få ta del av 

de pengar som vi inte kunde använda till 

planerad verksamhet under 2020. Forskning 

som stiftet har genomfört visar tydligt att läger 

och resor tillsammans betyder väldigt mycket 

när det handlar om att bygga relationer med 

ungdomarna. Att fira andakter och mässa 

tillsammans vid dessa tillfällen är ofta väldigt 

starka och viktiga livsupplevelser som 

ungdomarna bär med sig. 

Ungdomar i Åtvidaberg har saknat mötesplatser 

där de kan samlas och bara vara. Under 2020 

har vi fått igång bra samtal med kommunen 

gällande den här frågan. Kommunen har under 

året arbetat med att starta upp ungdomens hus. 

Planerad invigning av ”1357” som är namnet på 

verksamheten, var i början på december, men 

på grund av Covid-19 behövde man skjuta fram 

denna. I väntan på att ungdomens hus skulle bli 

färdigt bestämde vi tillsammans med 

kommunen att vi som församling skulle ha 

öppet i våra lokaler för ungdomarna under 

fredagskvällarna. Vi hann bara ha öppet 5 

gånger innan vi var tvungna att pga. nya 

restriktioner stänga ner. Men tillsammans med 

den personal som arbetar med 1357 har vi 

kommit fram till att vi ska ha ett bredare 

samarbete i framtiden. Under året har vi även 

fått bra kontakt med våra närpoliser som arbetar 

med ungdomar i Åtvidaberg. På Valborg hade 

vi öppet i församlingsgården så att ungdomar 

kunde samlas där, den var även samlingsplats 

för polisen och nattvandrarna. De här 

samarbetena ser vi som mycket betydelsefulla i 

vårt framtida arbete.  

Unga ledare  

Vår plan inför 2020 med våra unga ledare var att få igång ett mer inkluderande arbete med både 

ungdomsgrupp, unga ledare och de som sjunger i Chorus mix. Men på grund av den rådande pandemin 

har vi varit tvungna att paus våra planer. Det som vi erbjuder till våra unga ledare är stiftets unga-ledare-
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utbildningar. Dessa har genomförts digitalt under året vilket innebär att en stor del av de budgeterade 

posterna inte har förbrukats. Precis som arbetet med ungdomsgruppen hoppas vi kunna få del av en del 

av dessa pengar inför kommande satsningar. 

Kostnaderna för ungdomsverksamheten, kst 1600, blev 356 tkr lägre än budgeterat, och ett välkommet 

verksamhetsbidrag från Wärnqvists stiftelse om 130 tkr var inte heller budgeterat. Totalt blev alltså 

budgetöverskottet 486 tkr för detta kostnadsställe. 

Konfirmandverksamheten, kst 1700  
Covid-19 har haft stor inverkan på vårt arbete 

med våra konfirmander. För de konfirmander 

som konfirmerades på våren 2020 innebar det 

inte så stor förlust av 

konfirmationsundervisningen däremot 

påverkades konfirmationerna och den 

planerade resan till Oslo väldigt mycket. Vår 

plan var att konfirmationerna skulle ha 

genomförts vid påsk för att sedan åka på en resa 

till Oslo första veckan på sommarlovet. 

Konfirmationerna och resan kunde inte 

genomföras som planerat. Här var vi tvungna 

att ställa om. I stället för att resa till Oslo 

ordnade vi dagläger den första veckan på 

sommarlovet. Vi gick runt Bysjön med olika 

aktiviteter på vägen, grillade korv, besökte 

Domkyrkan i Linköping och 

Fenomenmagasinet i Gamla Linköping.  

 

Två av dagarna använde vi till planering och 

genomförande av konfirmationsgudstjänsterna. 

Eftersom det var ett max antal på 50 besökare 

fick varje konfirmand ha med sig 2 personer. 

För att övriga familjemedlemmar, släktingar 

och vänner skulle kunna ta del av 

konfirmationsgudstjänsterna anlitade vi ett 

filmteam som spelade in och direktsände alla 

konfirmationsgudstjänsterna via länk. 

Konfirmanderna fick även ett USB-minne med 

den inspelade konfirmationen. Veckan 

avslutades med att alla deltog i ”På rymmen”, 

ett litet äventyr som utgår från Filemonbrevet, 

där man träffar olika bibliska figurer, och vi 

avslutade med en finare middag. Den här 

veckan blev väldigt lyckad, men självklart hade 

de flesta av konfirmanderna sett fram emot 

resan till Oslo. Vi sa att vi skulle erbjuda en 

alternativ resa när möjlighet ges. På grund av 

den uteblivna resan så blev det ett stort 

överskott i budgeten, vi hoppas kunna ta del av 

dessa pengar när/om vi får möjlighet att erbjuda 

en alternativ resa till konfirmanderna. Tiden 

mellan påsk och första veckan på sommarlovet 

då vi hade tänkt att ha ett uppehåll satte vi in 

extra träffar varje vecka för de konfirmander 

som önskade. Dessa träffar hade samma 

upplägg som de ordinarie träffarna.   

För konfirmanderna 20/21 har pandemin fått 

större konsekvenser. Vi hann träffa grupperna 

fysiskt ett fåtal gånger, sedan gick vi över till 

digitala träffar. Att ha digitala träffar fungerade 

olika bra i de olika grupperna. De stora 

ekonomiska och verksamhetsmässiga 

konsekvenserna för dessa konfirmandgrupper 

blir aktuella först i bokslutet och 

verksamhetsberättelsen för 2021. 

Kostnaderna för Konfirmandverksamheten, kst 

1700, blev hela 518 tkr lägre än budgeterat, 

varav 427 tkr berodde på den inställda resan till 

Oslo. 

 

Vuxenverksamheten, kst 1800 

Betagrupp 

Vi hann precis genomföra vår pågående Beta grupp innan pandemin slog till. Den fortsättning som vi 

hade planerat var vi tvungna att skjuta upp. 
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Bokcirklar 

Vår bokcirkel om Den Heliga Birgitta hade planerat in ett besök hos Birgittasystrarna och Klosterkyrkan 

i Vadstena som avslutning. Den här resan var vi tvungna att ställa in på grund av Covid-19. Vi hoppas 

att vi får möjlighet att ta del av de budgeterade pengarna för det ändamålet när det blir möjligt så att vi 

kan genomföra vårt planerade besök i Vadstena. 

Under fastetiden hade vi en bokcirkel kring årets fastebok av Ylva Eggehorn. Den här bokcirkeln fick 

vi organisera om. Vi ordnade träffar utomhus och hade med oss eget fika. 

Under året kunde vi också genomföra två Bokcirklar utifrån Tomas Sjödins bok ”Tusen olevda liv finns 

inom dig”. Den första genomfördes som en del av Sommar i Stora Kyrkan, och den andra omgången 

tidig höst då det fortfarande var en lugn period utifrån ett smittspridningsperspektiv. 

Retreat 

Under våren 2020 hade vi planerat in en halvdagsretreat i Församlingsgården i anslutning till söndagens 

gudstjänst. Vi kunde inte genomföra denna men hoppas kunna planera in och genomföra den vid ett 

senare tillfälle. 

Livsnära 

Livsnära är församlingens föreläsningsserie då vi två gånger per termin bjuder in till föreläsningar som 

handlar om livets utmaningar och frågeställningar. Under våren lyckades vi genomföra en föreläsning 

inför fullsatt församlingssal då Birgitta Gahm berättade om en ”livsresa i tid, rum, kropp och själ”. En 

berörande berättelse utifrån hennes resa från cancerbeskedet till en vandring upp mot Kilimanjaro. 

Under hösten kunde vi också genomföra två föreläsningar. I början av september fick vi besök av 

Madeleine Cocozza som föreläste utifrån ämnet Föräldraskap och föräldrateam. I Allhelgonatid 

anordnade vi Allhelgonavandring för vuxna. Fredrik Blomberg som arbetar som begravningsrådgivare 

på Östgöta Begravningsbyrå föreläste kring ämnet; Hur går det till när någon dör? Det var en mycket 

uppskattad föreläsning och något som vi kommer att fortsätta med. Vår tanke var att vi skulle ha bjudit 

in Tomas Sjödin till en av årets Livsnära, det var dock inte genomförbart. Vi hoppas att Tomas kan 

besöka oss under 2021 istället, och då är vår önskan att få använda en del av de pengar som vi hade 

budgeterat för ändamålet under 2020. 

Under tidig höst bjöd vi in alla de som deltagit i någon av våra Alfa, Beta, Bokcirklar och 

Kanalpromenad till ett frukostmöte. Vi samtalade om vad de hade för tankar och önskemål om framtida 

församlingsverksamheter. Vi fick väldigt många tankar och goda idéer som vi tar med oss i vår planering 

inför 2021 års verksamhet. 

Emmausgrupp 

Emmausgruppen var en pilotgrupp som skulle hjälpa oss att se hur det är att arbeta med pedagogik och 

teologi i församlingen utifrån olika metoder.  Den här gruppen var en del av en utbildning som Lotta 

och Susanne deltog i. Gruppen fick prova på olika metoder att presentera berättelser ifrån Bibeln. Vi 

hade även fördjupade samtal kring pedagogik och teologi i vår församling. Även denna grupp fick 

avbryta sina träffar under våren på grund av Covid-19. 

Verksamhetskostnaderna för Vuxenverksamheten, kst 1800, blev 125 tkr lägre än budgeterat, och 

personalkostnaderna 58 tkr högre än budgeterat. 
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Diakoni 

Diakonal verksamhet, kst 2100 
Sannerligen, vad ni inte har gjort för någon av dessa minsta, det har ni inte heller gjort 
för mig. Matt 25:45 

Diakonins uppgift är att möta och finna 

människor som är nödställda, särskilt de som 

inte får hjälp från något annat håll (KO 4:3). 

Diakoni, ett arbete där nöden är störst. En 

målsättning som förverkligas genom att stödja 

människor i sorg, kriser och andra svårigheter. 

Nöd känner inga åldersbegränsningar. Därför 

har Åtvids församling som mål att nå 

människor av alla åldrar i sitt diakonala arbete. 

Under krisen det första pandemiåret stod 

församlingen inför utmaningen att plötsligt 

behöva ställa om stora delar av sin diakonala 

verksamhet. Framför allt i den diakonala 

verksamheten stod vi inför ett stort dilemma: 

många av våra verksamheter riktade sig till, 

respektive genomfördes med hjälp av 

70+gruppen, den åldersgruppen som drabbades 

hårdast av alla restriktioner och 

rekommendationer från FHM. Samtidigt 

väcktes nya behov i samhället där Åtvids 

församling med sina kompetenser och resurser 

snart efterfrågades av andra samhällsaktörer. 

När Svenska kyrkan på nationell nivå på våren 

2020 skrev ett avtal med MSB för att stötta våra 

äldre församlingsbor, startade församlingen ett 

gott och viktigt samarbete med ICA 

Supermarket i Åtvidaberg. Frigjorda 

personalresurser på grund av inställda 

verksamheter kunde nu schemaläggas för att ta 

emot inköpslistor via telefon under 

schemalagda telefontider och sedan åka till 

affären där de packade matvarorna för senare 

leverans av ICAs personal. Eftersom de äldre i 

vår församling avråddes ifrån att vistas ute i 

affärerna insåg vi snabbt hur stort behov det 

fanns av hjälp.  

 

Många äldre som varken hade hemtjänst eller 

familjeanhöriga som kunde hjälpa till, men inte 

heller kunde hantera matvarorbeställning via 

nätet, var tacksamma för att vi kunde ställa upp. 

Samtalen till våra anställda under telefontiden 

blev inte sällan även av själavårdskaraktär, då 

många vantrivdes med sin nya instängda 

levnadssituation. Under vissa veckor hade vi 

upp till 60-70 personer som vi handlade till, det 

blev en mycket tidskrävande aktivitet. Förutom 

matvaror hämtades det även ut mediciner från 

apoteket och andra personliga hjälpärenden 

genomfördes. Eftersom delar av personalen 

pga. av underliggande sjukdomar räknades till 

riskgruppen, var det bara vissa anställda som 

kunde packa matvarorna i affären medan andra 

tog emot beställningar via telefonen.  

Samtidigt då många av våra regelbundna 

aktiviteter inte kunde äga rum på grund av 

restriktionerna såg vi snabbt att vi behövde 

ställa om för att kunna erbjuda mötesplatser 

under säkra förhållanden.  

Från att som ursprungligen planerat anordna 

Kanalpromenader (enklare korta promenader 

med samtal och bön längs lilla kanalen i 

Åtvidaberg) för daglediga bara en tisdag per 

månad, insåg vi snabbt att vi behövde utöka 

våra kanalpromenader till en gång per vecka. 

Denna verksamhet har varit så betydelsefull för 

många att många även deltog i regn och rusk. 

Så kunde verksamheten – med undantag av ett 
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kort uppehåll under sommaren – genomföras 

varje vecka under år 2020. Promenaderna har 

avslutats med fika ute vid Klockarängens 

paviljong. 

 

Så fort vårens värme tillät att sitta ute, öppnade 

vi ”Café bakfika” på församlingshemmets 

baksida. Här fanns det möjlighet att på säkert 

avstånd sitta tillsammans och samtala både med 

andra besökare och personalen och äta 

hembakat fikabröd. Denna verksamhet 

besöktes regelbundet av en skara trogna 

besökare som var väldigt tacksamma för att 

säkert kunna umgås med andra människor i ett 

för dem mestadels stängt samhälle.  

 

Behovet av samtal och kontakt växte och 

många i personalen hade flera regelbundna 

själavårdsklienter. Människor var både rädda 

med tanke på allt högre dödssiffror och 

ensamma när både familjer och vänner uteblev. 

Samtalen genomfördes både via telefon och i 

promenadform. En av prästerna var i flera 

månader i början av pandemin aktiv i 

telefonjouren på nationell nivå där behovet av 

själavårdssamtal i alla åldersgrupper hade vuxit 

enormt. 

Under året erbjöd församlingen även ”friskvård 

för parrelationer” där en präst under flera träffar 

förde samtal om relationen till en fördjupad 

förståelse för varandra, en viktig verksamhet 

som vi framöver kommer erbjuda som 

uppföljning till vigslar respektive inför vigslar.  

Församlingen har även hjälpt till genom att ge 

bidrag till människor i behov av akut 

ekonomiskt stöd. Vanligtvis sker detta i form av 

rekvisitioner eller presentkort, aldrig kontanter. 

Ett speciellt diakonikonto har skapats för att 

kunna ha möjligheter att snabbt hjälpa där det 

finns behov. Samtidigt som behovet av stöd har 

vuxit på grund av permittering, växande 

psykiska problem och utsatthet genom våld i 

hemmet, har församlingen inte fått in sina 

vanliga inkomster som kollekter som brukar 

förse detta konto med extra pengar. För att 

snabbt och enkelt kunna hjälpa behövande utan 

att de behöver visa sin utsatthet i samhället har 

det köpts presentkort i låga belopp som kommer 

att utdelas efter samtalet på mottagningen. I 

vissa fall har det handlats julmat till människor 

som fortfarande inte vågade ge sig ut i 

samhället och inte fått hjälp av några 

närstående.  

 

När året 2020 inleddes startade vi upp med vår 

traditionella församlingsfest på trettondedag 

Jul. Även denna gång samlades över 100 

personer i gudstjänsten och till det anslutande 
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samkväm i församlingsgården. Tillsammans 

med alla våra trogna frivilliga medarbetare och 

regelbundna gudstjänstbesökare såg vi fulla av 

förväntningar och glädje fram mot ett nytt 

verksamhetsår. Många av dessa människor har 

en fast plats i Åtvids församling som betyder 

oerhört mycket för både dem och oss. Ingen 

kunde då ana att verkligheten snart skulle se 

annorlunda ut. Många av våra dagliga 

verksamheter har vi behövt ställa in eftersom de 

i första hand riktade sig till den gruppen 

personer som inte skulle umgås med andra. 

Våra verksamheter som i vanliga fall 

genomgående är väl besökta och viktiga för 

dem som kommer fick ta paus: Café 

klockarängen, soppluncher, Klockarängskören. 

Efter sommaren då smittspridningen hade gått 

ner på en väldigt låg nivå försökte vi att starta 

upp sopplunchen igen i säkra former och med 

begränsat antal besökare, eftersom de från 

många håll kom fram till oss att det fanns en 

stor längtan och efterfrågan efter denna 

verksamhet – både från besökarna som inte 

ville sitta alla dagar ensam hemma och äta 

lunch som av soppkockar, som saknade sin 

meningsfulla och viktiga uppgift. Dock skulle 

vi snart inse att en stigande smittspridning med 

ännu hårdare restriktioner till befolkningen satt 

stopp igen efter bara några genomförda och 

efterlängtade sammankomster. 

Liksom våra soppluncher under terminerna är 

Café Smedstorp en omtyckt verksamhet för 

många äldre – inte minst de boende på de olika 

serviceboendena – under sommarmånaderna. 

Tack vare en grupp aktiva frivilliga 

medarbetare brukar det bjudas till 

underhållning och fika ut till DHRs 

torpträdgård i Smedstorp. Fastän 

smittspridningen under sommaren hade gått ner 

till lägre nivå, rekommenderades varken för de 

frivilliga medarbetarna att jobba eller fick 

boenden från serviceboenden lov att komma. 

För att ändå kunna erbjuda en lättsam och säker 

underhållning på somrarna för daglediga, 

förlades ”Café Smedtorp” till Åtvids Stora 

kyrka, där några av de redan inbokade 

musikerna framträdde medan personalen 

serverade en enklare form av fika.  

Gärdserums kyrka har även under sommaren 

2020 varit öppen för besökare som ”vägkyrka”. 

Just i pandemins sommar var vägkyrkan med 

sitt magnifika läge med utsikten över Båtsjön 

ett uppskattat utflyktsmål både för turister som 

stannande med husbilar längs resesträckan 

genom vackra Uknadalen och för Åtvidabergs-

bor som längtade efter att få lämna sina hem och 

ta en Corona-säker fika ute. Vägkyrkan 

organiseras och anordnas vanligtvis helt av en 

grupp ideella krafter som öppnar och stänger 

kyrkan, guidar, bakar och serverar fikat. På 

grund av de speciella restriktionerna runt äldre 

fick personalen under sommaren hjälpa till med 

caféverksamheten för att undvika att våra äldre 

ideella skulle ha närkontakt med turister från 

när och fjärran.  

Även Åtvids stora kyrka har varit ”Öppen 

kyrka”, dock i ny form under 2020. Efter att vi 

under tidigare år har haft ungdomar anställda 

som jobbat med caféservering, förlades vissa 

verksamheter som öppen förskola, läsecirkel 

och bibelmeditation under sommaren till 

kyrkorummet. Caféet i Stora kyrkan hade under 

flera veckor öppen dagtid med enkel 

självservering som personalen skötte. Även det 

caféet har i all sin enkelhet haft många besökare 

och konceptet var omtyckt av många besökare. 

 

När man plötsligt stod inför problemet att en 

stor grupp medarbetare inte vågar respektive 

rekommenderas ställa upp med sina vanliga 

arbetsuppgifter, inser man å ena sidan hur 

mycket av församlingens verksamhet som bärs 

av dem. Å andra sidan var det viktigt för oss att 

ta vårt ansvar för deras hälsa och arbetsmiljö på 

allvar. I Åtvids församling är våra ideella 

medarbetare både del och möjliggörare av det 

diakonala arbetet i församlingen: att vara ideell 
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medarbetare innebär att både ge av sin tid och 

förmåga men även att bli synlig och sedd, 

tillvaratagen och få beröm och uppmuntran. 

Som ideell medarbetare bidrar man genom sin 

insats till församlingens arbete och omsluts av 

samma arbetsmiljöansvar och omsorg som 

gäller alla medarbetare. Samtidigt som många 

av verksamheterna där våra ideella är delaktiga 

ställdes in (gudstjänsterna med mera på 

serviceboenden, soppluncher, kyrkfika) var det 

därför med tungt hjärta vi tog kontakt med våra 

ideella medarbetare och diskuterade hur vi på 

säkert sätt kunde genomföra vissa verksamheter 

utan att utsätta dem för smitta (Vägkyrka i 

Gärdserum, Café Smedstorp). Samtidigt har vi 

påbörjat en mer organiserad samordning av alla 

våra ideella medarbetare där församlingens 

husmor har en viktig funktion.  

Uppvaktningsgruppen fortsatte sitt arbete i 

begränsat omfång, anpassat till restriktionerna: 

församlingsmedlemmar som fyller 80 år har fått 

ett gratulationskort med posten, dock kunde de 

som fyller 90 och 100 år inte få besök och fick 

istället blommor via blomsterbud. De som 

fyllde över 100 år uppvaktades där det var 

möjligt med sång och blommor av präst och 

musiker. Tyvärr hade uppvaktningsgruppen 

inte möjlighet att ha sina vanliga 

planeringsmöten med ansvarig präst, som 

brukar användas för diskussion och 

fördjupning.  

Trots pandemi har församlingen dock haft 

möjlighet att under året erbjuda två ”leva-

vidare-grupper” för de församlingsmedlemmar 

som mist sin levnadspartner. Grupperna med 

sex deltagare har träffats sex gånger 

tillsammans under vår respektive hösttermin 

med en präst och en lekman. Deras möten har 

varit mycket givande och viktiga för deltagarna, 

inte minst eftersom deltagarna lever i sorg i en 

tid då de inte får besök av många eller kan 

engagera sig på något sätt.   

Kostnaderna för kst 2100, diakonal verksamhet, blev 240 tkr lägre än budgeterat, men då intäkterna 

också blev 54 tkr lägre, slutade nettoöverskottet på 186 tkr högre än budgeterat.  

Mission 

Mission, kst 2600 
Jesus sade till dem igen: ”Frid åt er alla. Som fadern har sänt mig sänder jag er.” Joh 
20: 21 

Kristi kyrka är universell: mission och diakoni 

är därmed församlingens uppdrag såväl inom 

det egna territoriella området som i ett vidare 

sammanhang. 

I Åtvids församling genomsyrar mission alla 

våra verksamheter. Vi skiljer oss från 

kommunens och andra föreningarnas 

verksamheter eftersom vi samlas i Jesu namn. 

Därför firar vi andakter och ber tillsammans när 

vi samlas i våra olika grupper och 

verksamheter.  

För att människor på enkelt sätt ska kunna 

fördjupa sig i den kristna tron och sprida det 

goda kristna budskapet vidare, säljer vi i alla 

våra kyrkor och församlingshem böcker om den 

kristna tron och andra små presentartiklar som 

kors, ikoner mm. Dessa bokskåp inventeras och 

fylls regelbundet av den ansvarige 

medarbetaren.  

Åtvids församling vill vi också uppmärksamma 

att vi lever i en kristen gemenskap som sträcker 

sig över hela världen. På grund av att vi fick 

ställa in de flesta av våra planerade 

verksamheter och dessutom haft mycket färre 

gudstjänstbesökare under året, har dock 

insamlingarna till både faste- och julkampanjen 

fallit mycket sämre ut under 2020. 

Nettokostnaderna för kst 2600, mission, blev 21 

tkr lägre än budgeterat. 



 

 

 

 

Totalt utfall 2020, Grundläggande uppgiften 

  

 

Fördelning kostnader/verksamhetsområde 2020, Grundläggande uppgiften 

Servicegruppens arbete i församlingsverksamheten 

Där en blir övermannad kan två hålla stånd, och tredubbel tråd brister inte så snart. 
Pred 4:12 

I all församlingsverksamhet har 

servicegruppen, församlingens 

kyrkvaktmästare, husmor och lokalvårdare 

många och skiftande arbetsuppgifter som utgör 

en viktig förutsättning för att all annan 

verksamhet ska fungera. 

Till servicegruppens arbetsuppgifter hör intern 

och extern service som t.ex: 

• Lokalvård (löpande samt 

storstäd/grovstäd) i församlingens lokaler. 

• Inhandling av livsmedel, städartiklar, 

oblater/vin, altarblommor, 

förbrukningsmaterial och 

förbrukningsinventarier till församlingens 

kyrkor och församlingshem. 

• För- och efterarbeten i köket vid olika 

verksamheter såsom framplockning av 

livsmedel, dukning, disk och inplockning 

av detsamma. 

• Tvätta, stryka och laga textilier, som inte 

kräver Länsstyrelsens tillstånd. 

• Enklare reparationer och underhåll av 

inventarier och lokaler. 

• Tjänstgöring vid förrättningar som dop, 

begravningar, vigslar, mässor, 

gudstjänster, konserter m.m.  

• Att ansvara, tillsammans med 

Kyrkorådets inventarieansvariga, för att 

de kulturhistoriska inventarierna bevaras, 
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vårdas och registreras i 

inventariesystemet Sacer. 

• Husmor ansvarar för bakning, matlagning 

och att vi tillämpar en säker 

livsmedelshantering. Dessutom är husmor 

delaktig i planering för verksamheter med 

diakonal inriktning och är 

kontaktperson/samordnare för ideella 

medarbetare. 

 

Under 2020 har vi pga. pandemin inte 

tjänstgjort lika mycket som vi brukar i 

förrättningar och gudstjänster. Däremot har vi 

kunnat lägga mer tid än vanligt på lokalvård och 

underhåll i församlingens lokaler. bland annat 

har trägolven i Yxnerums kyrka och Björsäters 

kyrka blivit såpa-skurade. I Björsäters 

församlingshem har hall och toaletter på 

bottenplan blivit nymålade och i Yxnerums 

kyrkstuga har det stora träbordet slipats. 

Dessutom har fyra småbord inhandlats och 

ommålats för att användas vid kyrkfikat i 

Björsäters kyrka.   

Förra året inhandlades följande varor och 

tjänster för att förbättra och förenkla 

servicegruppens arbete; i Stora kyrkan har 

golvet underhållsvaxats; nya lättare 

körgradänger är införskaffade liksom en 

uppsättning med begravningsföremål såsom 

kistpallar, mullställ och golvljusstakar. 

Dessutom har en ljusbärare köpts in till kyrkans 

kor.  

I Grebo kyrka har nya bord och stolar i 

Gustavianskstil köpts för att skapa bättre 

förutsättningar vid kyrkfikat. En 

smidesljusstake till dopljuset har också köpts in 

under 2020. 

 

 

Åtvids församlingsgård har fått ny projektor, 

högtalare och kablage installerat i Stora 

salen/Torget. 

Andra verksamheter som servicegruppen har 

varit engagerade/drivande i under förra året är 

bland annat Bakfikat med tillhörande 

tipspromenad på Klockarängen och på Åtvids 

församlingsgårds terrass. Vi har hjälpt till med 

serveringen vid vägkyrkan i Gärdserum, likaså 

i Stora kyrkans sommaröppna café. Några 

soppluncher och Café Klockarängen kunde vi 

anordna innan nedstängningen p.g.a. pandemin. 

Därefter hjälpte vi, under några månader, 

personer i riskgrupp med att ta emot deras 

inköpslistor via telefon och sedan åka till 

affären för att packa deras beställningar så att 

ICA kunde köra ut varorna.  

Under allhelgona- och julhelgen har vi smyckat 

våra kyrkor och sett till att material, livsmedel 

med mera fanns på plats inför de öppna 

kyrkorna. I början på skolans jullov gjorde vi 

små enkla julklappar som sedan gömdes på 

olika ställen i församlingen. Det annonserades 

på vår Facebook sida och enligt responsen där 

var det ett uppskattat initiativ.  

I oktober fick vi besök av stiftsantikvarie 

Gunnar Nordanskog som gjorde en genomgång 

av inventarierna inför den planerade 
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biskopsvisitationen. Ordningen i kyrkorna fann 

Nordanskog vara ovanligt god. 

En ansenlig summa har lagts på att renovera en 

del mässingsföremål från Gamla kyrkan, Stora 

kyrkan och Yxnerumskyrka. Arbetet utfördes 

hos Acta KonserveringsCentrum AB i 

Stockholm. 

Under året valde en av kyrkvaktmästarna att 

sluta sin anställning och gå i pension. Detta har 

inneburit att servicegruppen var en person kort 

under ca sex månader. I oktober anställdes dock 

en vaktmästare på 6 månaders 

visstidsanställning.   

Övrig kyrklig verksamhet 

Övrig församlingsverksamhet, kst 3100 
Kom till mig, alla ni som är tyngda av bördor; jag skall skänka er vila. Matt 11:18 

Som församling är vi kulturbärare både genom 

bevarandet av våra fantastiska byggnader men 

även genom att värna om vår kultur i musik, 

konst och historia.  

Sedan några år tillbaka har församlingen tagit 

större initiativ för att minnas och hedra offren 

på förintelsens minnesdag den 27 januari. Med 

tanke på den alltmer växande 

främlingsfientligheten och antisemitism i 

samhället i stort och i Åtvidabergs kommun 

konkret är det viktigt att uppmärksamma denna 

dag. Under januari 2020 har vi därför i samband 

med förintelsens minnesdag öppnat gamla 

kyrkan till en utställning med bilder av ”Forum 

för levande historia” om judiska barn som 

under andra världskriget kom till Sverige där de 

räddades undan förföljelse och död av 

nazisterna. I samband med utställningen firades 

en andakt med musik till hyllning av 

förintelsens offer.  

Åtvids församling som vanligtvis har ett stort 

och rikt musikliv både under gudstjänster som i 

konsertverksamhet, drabbades hårt av 

Coronapandemin när plötsligt alla körövningar 

och till följd av detta även den ena konserten 

efter den andra fick ställas in. Kärnan i 

församlingens musikverksamhet utgörs av 

församlingens 12 körer som engagerar 203 

körsångare i åldrarna 7 till 90 år, varav antalet 

deltagare i barn-/ungdomskör uppgår till 53.  

När våra församlingshem i Åtvidaberg och 

Björsäter och träffpunkterna i Falerum och 

Grebo vanligtvis flera kvällar per vecka fylls av 

röster och toner, är det mycket påtagligt när 

plötsligt allt förstummas. För församlingens 

körsångare blev det inte minst tydligt hur 

viktigt de regelbundna körövningarna är för det 

psykosociala välbefinnandet. För 

församlingslivet var det en stor sorg och saknad 

att inte få lyssna till våra duktiga vuxenkörer 

och avsaknaden av församlingens historiskt 

mycket välbesökta och omtyckta julkonserter 

kändes som en stor brist för många 

församlingsbor.   

Fram tills hösten fortsatte både barn- och 

ungdomskörer i Åtvidaberg, Grebo och 

Björsäter regelbundet sina övningar eftersom 

restriktionerna var mindre stränga för barn. 

Dock gick även deras planerade konserter, 

framför allt den budgeterade musikalen i 

samarbete med Östgötamusiken och deras 

årliga resa till Liseberg inte av stapeln.  

Våren gick över i sommar utan vårkonserter 

och den planerade 80års jubileumskonserten av 

Förklädd Gud fick skjutas fram. När maxantalet 

personer som fick samlas uppgick till 50, kunde 

man inte genomföra en konsert, där bara 

körsångarna översteg det. 

Innan pandemin tog fäste även i vårt land, 

lyckades vi några gånger fortsätta med 

församlingens nya projekt ”Lördagsmusiken” 

som sedan året innan hade ersatt den tidigare 

helgmålsbönen. I slutet av januari framförde 

Midnattskören under ledning av Eva Falsjö en 

vacker konsert i Gamla kyrkan, och sista 

lördagen i februari sjöng församlingens 

Kammarkör ”Musik i fastetid” med Mats 

Åhlund vid orgeln.  
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Tack vare den lägre smittorisken under 

sommaren lyckades vi också genomföra några 

få av våra inbokade konserter på 

sommarmusiken där vi likväl var tvungna att ta 

emot anmälningar eftersom antalet gäster var 

begränsade till 40 personer. Den 5 juni 

framförde Johan Ågren tillsammans med 

församlingens organist Reine Eriksson en 

konsert i Hannäs kyrka, några veckor senare 

sjöng syskonen Linn och Adam Svensson på 

Vägkyrkoandakten i Gärdserum. Den 30 juli 

hälls konsert i Yxnerums kyrka med Lina 

Carlsson, flöjt, Carola Nyberg och Elin 

Holmberg sång och Kristina Solfors Renholm, 

piano. En grupp musiker under ledning av 

Roland Kjellström och Elin Pålsson framförde 

programmet ”Öppna Dörrar Barock” i 

Björsäters kyrka den 12 augusti och 

Sommarmusiken avslutades den 26 augusti som 

vanligt med folkmusik, denna gång i Grebo 

kyrka med Erik Pekkari, Pelle Björnlert och 

Johan Hedin. 

   

Höstterminen startade upp med lördagsmusiken den 26 september med en konsert av Anna Ericsson 

Rosvall, Karin Brunnsberg och Tora Engquist som framförde ”Våra favoriter”, en blandning av visa, 

pop och soul. Kort innan restriktionerna för publik skärptes till max 8 personer, sjöng Camilla Wallin 

ackompanjerad av Reine Eriksson en sista konsert i slutet av oktober.   

 

Nettokostnaderna för Övrig församlingsverksamhet blev 315 tkr lägre än budgeterat. 

Serviceverksamhet, kst 3600 
Serviceverksamheten består av gravskötsel som 

är avtalad fr. o m år 2000 och skötsel för ett år i 

taget. Denna verksamhet finansieras genom 

fakturerade avgifter.  

Tjänster som till exempel vår- och sommar-

planteringar eller gräsputs runt gravstenar 

erbjuds, och taxorna för detta beslutas varje år i 

samband med budgetarbetet. I verksamheten 

ingår även tjänster som tvätt, dubbning, och 

säkring av gravstenar. Gravstenarna på våra 

kyrkogårdar säkras kontinuerligt med avseende 

på vältrisk. De provbelastas och vid behov 

säkras stenen med ett jord-ankare. En stor del 

av utgifterna för  

serviceverksamheten är skyltarna som vi 

förmedlar till våra askgravplatser. Kostnaden 

för dessa åtgärder och skyltar betalas av 

gravrättsinnehavarna. 

För serviceverksamheten budgeterades 2020 ett 

knappt underskott om 14 tkr. Utfallet 2020 blev 

ett överskott på 180 tkr.   
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Styrning och ledning 

Strategisk styrning, kst 5100 
I strategisk styrning ingår arvoden till förtroendevalda, verksamhets- och personalkostnader för 

kyrkoråd, kyrkofullmäktige och avgifter till Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation. 

Kostnadsutfallet blev -602 tkr, jämfört med budgeterade -786 tkr, dvs netto +184 tkr jämfört med budget 

för 2020. Här var kostnaderna för både arvoden och arbetsgivaravgifter för högt budgeterade. 

Revision, kst 5400 
Kostnaden för revisionen blev 24 tkr lägre än budgeterat. 

Verksamhetsledning, kst 5800 
Kostnaderna understiger budget med 153 tkr. Förklaringen är till stor del att utfallet för 

premiebestämda pensioner återfinns under kst 6300. 

 

  

Totalt utfall 2020, Styrning och ledning 

Stödjande verksamhet 

Församlingsadministration och verksamhetsstöd, kst 6100 
Här ingår kostnader för information, annonsering, kontorsmaterial och arkivkostnader. Här återfinns 

också personalkostnaderna för expeditionens personal samt servicegruppen pool-bil. 

Nettokostnaderna för 2020 understiger budget med totalt 31 tkr.  

Församlingens medverkan i ”Åtvidabergsplatsen” 

Åtvids församling har ett avtal med den reklamfinansierade tidningen Åtvidabergsplatsen, som går ut 

till alla hushåll i Åtvidabergs kommun ca 20 gånger per år. Distributionen sker numera även till alla 

hushåll i Gamleby ca 4 gånger per år.  

Församlingen medverkar oftast med ett helt uppslag, kallat ”Mellan himmel och jord” i varje utgivet 

nummer. Kalendarium och annonser för kommande evenemang varvas här med texter och bilder från 

församlingens verksamhet.  

Summa Styrning och ledning
Utfall 2019 Årsbudget 

2020

Utfall 2020 Avvikelse 

Budget-utfall

Förbrukat 

i %

Intäkter 0 0 0 0

Verksamhetskostnader -188 488 -204 000 -184 460 19 540 90,4%

Personalkostnader -1 274 857 -1 517 000 -1 174 865 342 135 77,4%

Avskrivningar m.m. 0 0 0 0

S:A INTÄKTER 0 0 0 0

S:A KOSTNADER -1 463 345 -1 721 000 -1 359 325 361 675 79,0%

Interna poster 0 0 0 0

RESULTAT -1 463 345 -1 721 000 -1 359 325 361 675
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Gemensamma kostnader och administration, kst 6300 
Här ingår bl. a personalvård och personalutbildning, telefoni, IT-stöd, kopiering, kostnader för 

pensioner och arbetsmarknadsförsäkringar. Nettokostnaderna, före intern fördelning av 

nettokostnaderna till begravningsverksamheten, blev 214 tkr lägre än budgeterat. Detta förklaras till en 

del av att del av pensionskostnaderna budgeterats under respektive verksamhetsområde men utfallet har 

bokförts under detta kostnadsställe. Även verksamhetskostnaderna överskrider budget, främst p g a 

ökade kostnader för IT-tjänster och nödvändig förnyelse av förbrukningsinventarier, såsom datorer och 

telefoner.  

Av de totala nettokostnaderna under detta kostnadsställe, 3 449 tkr, har 1 092 tkr fördelats via interna 

poster till begravningsverksamheten, vilket var 156 tkr lägre än budgeterat.  

Fastigheter och lokaler, övergripande, kst 6510 
Under detta kostnadsställe redovisas kostnaderna för gemensamt fastighetssystem, fastighetsförsäkring 

och personalkostnader för fastighetsansvarig personal. Nettokostnaden för 2020 blev 164 tkr lägre än 

budgeterat.  

Nettokostnaden från detta kostnadsställe räknas in i de gemensamma kostnader som fördelas med 

uträknad %-fördelning till begravningsverksamheten. 

Kyrkor övergripande, kst 6600 
Utfallet för 2020 blev ett resultat på -467 tkr, jämfört med budgeterat -620 tkr. Skillnaden utgjordes av 

mindre utfört oförutsett fastighetsunderhåll på kyrkorna som budgeterats under detta kostnadsställe. 

Församlingen har under året uppdaterat de Vård- och underhållsplaner som finns för kyrkorna med 

åtgärder som planeras under de kommande 10 åren. Detta är en förutsättning för kommande KAE-

ansökningar. Projektet har genomförts i egen regi tillsammans med Linköpings stift vilket gjort att 

kostnaden blivit betydligt lägre än budgeterat. Bidragsintäkterna och kostnaderna redovisas under 

respektive kyrka. 

Församlingen har investerat i ett nytt nyckelsystem för våra kyrkor som tidigare används av 

kyrkogårdsförvaltningen samt ett par av församlingslokalerna. Årlig avskrivning redovisas under 

respektive kyrka. 

Åtvids Gamla kyrka, kst 6611 
Under 2020 tillverkades skydd för kormålningarna i Gamla kyrkan i form av enkla kantstöd. 

Åtvids Stora kyrka, kst 6612 
Enligt tidigare planering skulle södersidans fönster underhållsmålas. Vid kontroll var detta en åtgärd 

som lagts in för tidigt och församlingen prioriterade att istället underhålla kyrkans portar som var i ett 

betydligt större behov av åtgärder. Kostnaden blev 70 tkr som tack vare en omfördelning av KAE inom 

stiftet bekostades med 54 tkr genom bidrag. 

Kyrkans torn visade på frostsprängningar i teglet, vilket kan bero på tidigare skador. Kontroll och 

mindre åtgärd utfördes under året. 

Kyrkans golv har hårdvaxats, vilket görs med c:a 5 års intervall.   

Klockstapeln vid Åtvids Gamla kyrka, kst 6613 
Klockstapeln har tjärats till en bruttokostnad om 215 tkr. Projektet finansierades i sin helhet av utdelning 

från Stiftelsen Carin Birgitta Almerfelts minnesfond. Nettokostnad 0. 
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Grebo kyrka, kst 6614 
Ytterbelysningen i Grebo har fått nya armaturer. Detta bekostas genom avskrivningar och fördelas 

mellan församlings- respektive begravningsavgift. Målning av kyrkans fönster, fönsterbänkar, portar 

och ljudluckor har utförts till en bruttokostnad om 139 tkr och 69 tkr i KAE-bidrag, dvs nettokostnad 

69 tkr. Ett nytt styrsystem installerades i kyrkan under slutet av året. Det är samma system som nu 

återfinns i alla våra kyrkor. Detta kommer att förbättra möjligheterna till en bättre klimatstyrning vilket 

i sin tur även kan ge ekonomiska fördelar. Investering: 131 tkr. 

Kyrkstallarna fick också en välbehövlig översyn vad gäller skrapning och målning. 

Värna kyrka, kst 6615 
Utvändig målning av kyrkans fönster på södersidan var planerad i 2020-års budget. Detta var ett mindre 

projekt som församlingen inte sökt KAE för. Tack vare en omfördelning av stiftets KAE-bidrag 

tilldelades ändå projektet 31 tkr i bidrag, och kyrkans samtliga fönster och portar har underhållits under 

2020 till en bruttokostnad av 41 tkr, dvss. nettokostnad 10 tkr. 

Likt Grebo kyrka har ett nytt styrsystem installerades i kyrkan under slutet av året. Det är samma system 

som nu återfinns i alla våra kyrkor. Detta kommer att förbättra möjligheterna till en bättre klimatstyrning 

vilket i sin tur även kan ge ekonomiska fördelar. Investering: 150 tkr 

Björsäters kyrka, kst 6616 
Björsäters kyrka var under 2019 församlingens största fastighetsprojekt där kyrkan renoverades 

invändigt samt att el- och värmesystem byttes ut. Under 2020 gjordes endast mindre åtgärder som visat 

sig nödvändiga efter renoveringen. 

Yxnerums kyrka, kst 6617 
Kyrkans portar, fönster på södersidan samt 

tornets fönster och ljudluckor har 

underhållsmålats till en kostnad av 109 tkr och 

54 tkr har erhållits i KAE-bidrag. 

Ytterbelysningen vid kyrka, kyrkogård och 

kyrkstuga har under slutet av 2020 byts ut samt 

kompletterats med flera nya stolpar. Detta 

medförde att arbetet omfattade en arkeologisk 

medverkan då nya ledningar skulle grävas ned. 

Tack vare detta arbete vet vi idag var Yxnerums 

tidigare kyrka låg, vilket tidigare bara kunnat 

anas. Kostnaden för projektet bekostas genom 

avskrivningar och fördelas mellan församlings- 

respektive begravningsavgift. 

Hannäs kyrka, kst 6618 
Ytterbelysningen i Hannäs har fått nya stolpar och armaturer. Detta bekostas genom avskrivningar och 

fördelas mellan församlings- respektive begravningsavgift. 

Hannäs kyrka drabbades av åsknedslag 2019, som oturligt nog slog ut bland annat värmestyrningen. 

Åtgärderna drog långt in på 2020, då flera fel upptäcktes vid senare tillfälle. 

Gärdserums kyrka, kst 6619 
Gärdserums kyrka har renoverats invändigt 2019 då även el- och värmesystem byttes ut. Under 2020 

gjordes endast mindre åtgärder som visat sig nödvändiga efter renoveringen. 
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Församlingen fick under början av året erbjudande av Stiftet att tidigarelägga renoveringen av kyrkans 

blyinfattade bågar på norra långsidan. Församlingen erhåller tack vare detta hela 90 % av 

projektkostnaden i KAE- resp. KUB-bidrag. Projektet påbörjades, men då entreprenörens arbete 

behövde prioriteras om av Stiftet, kommer projektet att fortsätta under 2021. 

Altarräckets knäfall har renoverats och fått en ny klädsel. 

Övriga kostnader församlingshem, kst 6800 
Personalkostnaderna för städning av församlingshemmen och kyrkorna har i utfallet fördelats ut på 

respektive fastighet.  

Åtvids församlingsgård, kst 6811 
Stora salens golv har bytts ut då det inte längre var möjligt att slipa. Salongens golv slipades och 

väggarna målades genom eget initiativ och arbete av servicegruppen. 

Ett brandlarm som budgeterats för församlingsgården visade sig bli mycket dyrare än planerat. Då andra 

projekt blivit billigare än beräknat och då projektet bekostas genom avskrivningar, beslutades det ändå 

att genomföra projektet. Tyvärr höll dock inte installatörens tidplan, och projektet kommer att slutföras 

under 2021. 

Björsäters församlingshem, kst 6813 
Kapprum och toaletter i entrén har målats och gjorts fina av församlingens egen personal. 

Yxnerums kyrkstuga, kst 6814 
Ny stolpbelysning. Se Yxnerums kyrka. 

Finansiella poster, kst 6900 
Intäkterna från placerade likvida medel blev 61 tkr högre än budgeterat.  

Här redovisas också interna kostnadsfördelningar och intern ränta på anläggningstillgångar i 

begravningsverksamheten, samt ränta på gravskötselskuld och ränta på ackumulerat underskott i 

begravningsverksamheten (totalt 8 tkr högre netto än budgeterat). Totalt utgör resultatet inklusive 

interna poster ett överskott med 196 tkr (budget 129 tkr). 

  

Totalt utfall 2020, Stödjande verksamhet 

Sammanfattning församlingsverksamheten 
Årets totala budgetavvikelse för församlingsverksamheten är + 4 252 tkr, och den utgörs av både högre 

intäkter, + 376 tkr, lägre verksamhetskostnader om + 2 377 tkr, lägre personalkostnader om + 1 489 tkr, 
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lägre avskrivningar om +18 tkr, ökat finansiellt netto om 56 tkr, samt lägre netto avs. interna poster 

jämfört med budget om -6 tkr. 

De stora avvikelserna beror framför allt på de effekter av in- respektive omställd verksamhet pandemin 

Covid-19 har orsakat. För utfall och budget för respektive kostnadsställe se bilagan Uppföljning 

driftsbudget per kostnadsställe 2020. 

 

 

Totalt utfall 2020, Församlingsverksamhet 

Begravningsverksamheten 

Allmänt och begravningsverksamhetens resultat 
Verksamheten på kyrkogårdarna är sedan år 2000 separerad i två delar, begravnings-verksamhet och 

serviceverksamhet. Begravningsverksamheten är ett myndighetsuppdrag och finansieras med 

begravningsavgiften. 

Äskad bruttokostnad=begravningsavgift för 2020 var 7 751 tkr. Erhållen begravningsavgift för 2020 

blev 7 806 tkr, dvs. en skillnad mot budget om +55 tkr. 

Till församlingen utbetald begravningsavgift under 2020 var 7 131 tkr och resterande belopp, 675 tkr, 

utgjordes av minskning av församlingens skuld till begravningsverksamheten.  

Begravningsverksamheten särredovisas i församlingens redovisning, och gav för 2020 ett överskott 

om 701 tkr jämfört med ett budgeterat 0-resultat. Framför allt har pandemin medfört både lägre 

verksamhetskostnader och personalkostnader än budgeterat.  

Årets överskott, + 701 tkr, summeras till det tidigare ackumulerade överskottet +2 257 tkr, minus 

budgeterad justering om 675 tkr (se ovan). Det utgående ackumulerade överskottet, +2 283 tkr utgör 

därmed begravningsverksamhetens fordran på församlingsverksamheten per 2020-12-31. 

Kyrkogårdschefen tjänst fördelas kostnadsmässigt med 60 % på begravningsverksamheten, och med 

40 % på församlingsverksamheten under kst 6510, Fastigheter och lokaler övergripande.  

Summa Församlingsverksamhet
Utfall 2019 Årsbudget 

2020

Utfall 2020 Avvikelse 

Budget-utfall

Förbrukat 

i %

Intäkter 29 973 990 23 809 000 24 185 276 356 388 101,6%

Verksamhetskostnader -13 955 999 -8 574 000 -6 196 670 2 377 330 72,3%

Personalkostnader -14 004 781 -14 177 000 -12 688 020 1 488 980 89,5%

Avskrivningar m.m. -1 031 845 -1 160 000 -1 142 136 17 864 98,5%

Finansiella poster 47 972 32 000 87 907 55 907 274,7%

S:A INTÄKTER 30 098 729 23 921 000 24 355 605 414 717 101,8%

S:A KOSTNADER -29 068 556 -23 991 000 -20 109 073 3 881 752 83,8%

Interna poster 448 969 556 987 550 850 -6 137 98,9%

RESULTAT 1 479 141 486 987 4 739 644 4 232 769
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Gravsättning och kyrkogårdskötsel, kst 8200 
Pandemin påverkade även kyrkogårdsförvaltningens arbete under 2020. Våra arbetsuppgifter 

försvårades till viss del då vi tvingats till större försiktighetsåtgärder. Arbetsuppgifterna har dock varit 

desamma. Antalet jordbegravningar och urnnedsättningar har inte påverkats i någon nämnvärd 

omfattning. Vissa projekt har dock inte kunnat genomföras då externa entreprenörer inte haft tillräckliga 

personalresurser när många pga pandemin tvingats stanna hemma. 

Vanvård 

Under året har inventering gjorts vad gäller vanvårdade gravar och rutiner har tagits fram för hur arbetet 

ska bedrivas med början sommaren 2021. 

Kulturgravar 

Kulturgravar benämns de gravar som saknar gravrättsinnehavare men som är kulturhistoriskt intressanta 

att bevara. I dagsläget har 344 gravar som klassats som kulturgravar på församlingens kyrkogårdar. 

Varje år återlämnas ett antal gravar då gravrättsinnehavare ej längre önskar ha graven kvar. Innan en 

gravvård tas bort kontrollerar vi om gravvården finns med i kyrkogårdens vård- och underhållsplan och 

bedömts ha ett kulturhistoriskt värde. 

Farliga gravstenar 

Åtvids församling är ansvarig för att miljön på våra kyrkogårdar är säker för både personal och besökare. 

P.g.a. detta ska belastningsprov utföras vart 5:e år, för att säkerställa att gravvårdarna står stadigt och 

säkert. Detta arbete påbörjades 2020 och kommer att fortsätta under 2021. 

Investeringar 

• En ny släpvagn för både maskin- och materialtransporter. 



                 Organisationsnummer: 252004-1795 
 

 

Sida 26 av 27 
 

• 2 st. småtraktorer/gräsklippare med släp. 

• Mindre anslagstavlor till Nya kyrkogården. 

• Pallgafflar och planeringsbalk till minilastare. 

Reparation och underhåll av mark, kst 8200  

Björsäters Kyrkogård: Kyrkogårdens 

grindstolpar skulle ha renoverats under 2020, 

vilket tyvärr inte gick att utföra då 

entreprenören fick tidsproblem p.g.a. rådande 

pandemi. Då detta kunde konstateras i tidigt 

skede budgeterades åtgärden till 2021 

En måbärshäck byttes ut på kyrkogården och 

försågs med kantstöd för lättare skötsel. 

En av kyrkogårdens entréer asfalterades om 

p.g.a. kör och tjälskador. 

Grebo Kyrkogård: Ytterbelysningen i Grebo 

har fått nya armaturer. Detta bekostas genom 

avskrivningar och fördelas mellan församlings- 

respektive begravningsavgift. 

Gärdserums Kyrkogård: 2 st planteringskärl 

köptes in och placerades på kyrkogården. 

Hannäs Kyrkogård: Ytterbelysningen i Hannäs 

har fått nya stolpar och armaturer. Detta 

bekostas genom avskrivningar och fördelas 

mellan församlings- respektive 

begravningsavgift. 

Kyrkogårdens grusgångar fick ett nytt ytligt 

bärlager för att förbättra tillgängligheten. 

Arbetet utfördes i egen regi och sparade på så 

sätt mycket pengar. 

Yxnerums Kyrkogård: Ytterbelysningen vid 

kyrka, kyrkogård och kyrkstuga har byts ut 

samt kompletterats med flera stolpar. Se 

Yxnerums kyrka. I samband med detta arbete 

försågs kyrkogårdens förråd med el, som 

tidigare saknats. 

Värna Gamla Kyrkogård: Servicebyggnaden 

som byggdes 2018, har genomgått en extra 

garantibesiktning då några åtgärder ansågs 

nödvändiga innan den garantibesiktning som 

ska utföras efter 5 år. Det resulterade bl.a. i att 

ventilationsaggregatet byttes ut, då 

ljudnivåerna var för höga. 

Värna Nya Kyrkogård: Tidigare utkörda, men 

ej monterade gravvårdar har enligt 

kyrkorådsbeslut nu körts till destruktion. Detta 

är gravvårdar som återlämnats från våra andra 

kyrkogårdar med syfte att de skulle monteras på 

Värna nya kyrkogård som var tänkt som ett 

muséum. Ansvaret och kostnaden för detta 

åligger dock församlingen, och ses idag som 

orimlig då alldeles för många gravvårdar 

numera återlämnas. 

Åtvids Gamla kyrkogård: Vanligt underhåll. 

Åtvidabergs Nya Kyrkogård: Utöver vanligt 

underhåll har våra askgravplatser setts över och 

växter som inte fungerat har bytts ut. Kvarter 14 

har kompletterats med ytterligare en 

askgravplats vilket gör att vi nu har totalt 16 

rundlar/skepp med askgravplatser på Nya 

kyrkogården. 

Begravningsverksamhetens fastigheter, kst 8621-8632 

Gravkapellet Åtvidabergs nya kyrkogård 

Under hösten 2020 togs beslutet att församlingen inte längre ska erbjuda bårplatser i kapellet, då det 

inte åligger huvudmannen för begravningsverksamheten. Bårverksamheten har under många år varit ett 

bekymmer då lokalerna inte gått att anpassa på ett tillfredsställande sätt till denna. Ett avtal har därför 

skrivits mellan Åtvidabergs kommun och Åtvids församling om att församlingen tillhandahåller 

utrymme för bårverksamheten men bara till dess att kommunen löst lokalfrågan, dock som längst till 

årsskiftet 2021/2022. 

Grebo personalbyggnad 

Personallokalerna har fått renoverade ytskikt invändigt med nya golvmattor och målning av väggar. 

Budgeterad kostnad överskreds då vi valde att samtidigt se över wc och dusch. 
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Hannäs gravkapell 

I samband med belysningsprojekt och översyn av grusgångar gjordes förbättringar av 

dagvattenavledningen vid kapellet för att minska risken för fuktskador på grundmuren. 

Yxnerums personallokal 

Personallokalerna har fått renoverade ytskikt invändigt med ny golvmatta i toalettutrymme samt 

målning av väggar. Budgeterad kostnad överskreds då vi behövde byta golvbrunn samt att wc och 

tvättställ byttes ut. 

Nya gravsättningar 2020   
• Antal nya gravsättningar, kista: 19 

• Antal nya gravsättningar, urna: 67 

• Antal nya gravsättningar, minneslund: 36 

 

Kyrkogård Kista Urna i grav Urna i Asklund Minneslund 

Åtvids Gamla kyrkogård 2 13 - - 

Åtvids Nya kyrkogård 9 9 32 29 

Grebo kyrkogård 1 1 2 2 

Värna Gamla kyrkogård 0 1 0 0 

Björsäters kyrkogård 1 2 0 0 

Yxnerums kyrkogård 1 0 0 3 

Hannäs kyrkogård 3 1 3 0 

Gärdserums kyrkogård 2 2 1 2 

TOTALT 19 29 38 36 
Tabell: Antal nya gravsättningar 2020 

Låneskuld 
För investeringen i ekonomilokaler på Nya kyrkogården i Åtvidaberg, samt i den nya 

servicebyggnaden vid Värna kyrka har församlingen 2 st lån i Åtvidabergs Sparbank. Den 

sammanlagda utgående skulden var vid årsskiftet 2 894 tkr. 

 


